REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE

KOMISIONERI SHTETEROR 1 ZGJEDHIEVE
DamZX Shtator 2022 a\"rzéo,l

VENDIM
PER
RISHPEERNDARJEN E FONDEVE Nit ARTIKULLIN 602 “MALLRA E SHERBIME” Ti
BUXHETIT TE MIRATUAR PER VITIN 2022

Bazuar né Ligjin nr.115/2021, ”Pér buxhetin e vitit 20227, Udhézimit & Ministrit t& Financave Nr. 9, daté
20.03.2018, “Pér procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit”, Udh&zimit Plotésues t& Ministrit t& Financave
dhe Ekonomisé nr.1, daté 10.01.2020 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2022”, me géllim rishpérndarjen e
fondeve né artikullin 602 “Mallra dhe shérbime”,

VENDOSA:

I Té miratojé “Rishpérndarjen e fondeve né artikullin 602 * Mallra dhe Shérbime” sipas lidhjes 1,
qé i bashkélidhet kétij vendimi.

Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve

Lirjan'CELIBASHI
- s V

I)alL_g Shtator 2022

Vendim pér Rishpémdarjen fondeve né artikullin 602 “Mallra e Shérbime™ né buxhetin e vitit 2022




C— o Buxheti Buxheti | Buxheti 2022 . "
Artikulli Emertimi 2022 Ishte | 2022 Ishte Behet Pakesim| Shtim
Zeri shpenzimeve: mallra dhe sherbime
1 Materiale zyre dhe té pérgjithshme 2.100.000 950.000 870.000]  (80.000) -
1,1  [Kancelari+ tonera per printera 600.000 - -
1,2 |Shtypshkrime te ndryshme dhe libra protokolli 550.000 - -
1,3  |Materiale elektrike dhe hidraulike 300.000 300.000 220.000 (80.000)
1,4 [Materiale/kuti per sistemimin e materialeve te derguara ne Arkiven e Shtetit 650.000 650.000 650.000 - -
2 Shérbime té funksionimit té pergjithshém 3.072.000] 2.572.000 2.572.000 0 0
2,1 |Elektricitet dhe uje 3.000.000] 2.500.000 2.500.000 - -
2,2 |Posta dhe sherbimi korrier 72.000 72.000 72.000 - -
3 Sherbime per mirembajtje & siguri 9,000.000| 8.400,000 8.720.000| -400.000 720.000
3.1 Sherbime te sigurimit dhe ruajtjes 7.860.000( 7.860.000 7.860.000 - -
3,2 |[Mirembajtja e sistemit ngrohes/flohes (mbushje me gaz ) 450.000 450.000 50.000] (400.000)
3,4 |Fikse zjarri (12 kg) dhe sherbime kolaudimi 40.000 40.000 40.000 - -
3,5  |Sherbim/riparim pér gjeneratorin ¢ KQZ-s¢ 600.000 720.000 720.000
3,6 |Shérbim/riparim pér ashensorin ¢ KQZ-sé 50.000 50.000 50.000 - -
4 Sherbime te teknologjise se informacionit 7.630.400 7.390.400 7.258.400] -132.000 0
4,1 |Blerje licenca MS 365 pér 1 vit (75 perdorues) 483.030 483.030 483.030 - -
4,2 |Linjé fibér pér qéllime backup KQZ — Lundér 1 vit 900.000 900.000 900.000 - -
4,3 |Sherbim interneti per KQZ-ne & magazinat e KQZ ne Lundér 187.200 187.200 187.200 - -
4,4 |Telefoni Fix Voip (pajisje & sherbim, 50 perdorues) 120.000 120000 120000 - -
4,5 [Mirémbajte te fages zyrtare te KQZ-se ne Web kqz.gov.al 901.200 901.200 901.200 - -
4,6 |Sherbim per update/asistence per programin Financa 5 132.000 132.000 (132.000)
Shérbimin per regjistrimin dhe transmentim live te mbledhjeve te KQZ (sherbim

47 : y 240.000 . -
reporteri/kameramani)
Shérbim videografike gé perfshijné kompozimin, realizimin dhe prodhimin né post-

e produksion té videove dhe materialeve filmike me karakter multimedial. fg0nn) LMD e i i
Shérbime artgrafike ¢ perfshijné dizenjimin, realizimin dhe prodhimin artistik dhe

49  |grafik t&¢ materialeve informative dhe promocionale t& KQZ né funksion t& website 1.440.000| 1.440.000 1.440.000 - -

zyttar, rrjeteve sociale, buletinit informativ t¢ aktivitetit, etj.

4,10  |Sherbim konsulence per implementimin e sistemit te menaxhimit ISO/IEC 27001 2013 1.786.970| 1.786.970 1.786.970 - -

5 Shpenzime per mirembajtje e mjeteve te transportit 1.380.000( 1.020.000 1.020.000 0 0
5.1  |Shpenzimet e siguracionit te mjeteve te transportit 100.000 100.000 100.000 - -
5,2 |Taksat e makinave 100.000 100.000 100.000 - -
5,3 |Shpenzime per mirembajtjen e mjeteve te transportit 120.000 120.000 120.000 - -
5.4 |Lavazh automjetesh 60.000 0 - -
5,5 |Karburant 1.000.000 700.000 700.000 - -

6  |Shpenzime per detyrime dhe kompensime legale 3.300.000] 3.300.000 3.300.000 0 0
6,1 Shpenz per ekzekutim te vendimeve gjyqesore - -
6.2 |Dhimiter Ndini 1.100.000{ 1.100.000 1.100.000 - -
6,3 |Denar Biba 2.200.000{ 2.200.000 2.200.000 - -

7 Shpenzime te tjera operative 2.287.600{ 1.687.600 1.579.600| -108.000 0
7,1  [Shpenzime per pritje e percjellje 300.000 300.000 300.000 - -
7.2 |Shpenzime per honorare, komisione ad-hoc, trajnime etj 1.130.000 630.000 522.000f (108.000)

7.3 |Shpenzime per tatime & taksa te paguara nga institucioni 40.000 40.000 40.000 - -

7.4 | Sherbim projektimi 360.000 360.000 360.000 - -

7.5 |[Tarife per pasaportat diplomatike 45.000 45.000 45.000 - -

7.6 |Tetjera 412.600 312.600 312.600 -

8 Shpenzime per hapjen e kutive te votimit te zgjedhjeve 2021 7.640.000{ 7.440.000 7.440.000 0 0
8.1 |Paga+ sigurime punedhenesi, punonjes te perkohshem (u transferuan tek 600, 601) 6.500.000{ 6.500.000 6.500.000 - -
8,2 |Materiale pastrimi 700.000 700.000 700.000 - -
8.3 [Sherbim transporti punonjes ne Lunder 440.000 240.000 240.000 - -

9 Shpenzime per udhetime brenda dhe jashte vendit 4.490.000{ 4.050.000 4.050.000] (500.000)] 500.000
9.1 |Udhetime dieta per edukimin dhe sensibilizimin e zgjedhesve dhe inspektim i QV 2.490.000{ 2.050.000 1.550.000| (500.000)

9,3 Udhetime jashte vendit 2.000.000{ 2.000.000 2.500.000 500.000
9.3.1 |Dieta jashte vendit - -
9.3.2 | Bilete udhetimi - -
9.3.3 |Shpenzime te tjera udhetimi - -

Totali: 40.900.000{ 36.810.000f  36.810.000| -1.220.000] 1.220.000




